
Directora:
Sra. López María Fernanda

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
REPÚBLICA ARGENTINA

AÑO C   Neuquén, 09 de Febrero de 2021 EDICIÓN Nº 3863

www.neuquen.gov.ar
E-mail: boletinoficial@neuquen.gov.ar

 GOBERNADOR: Cr. OMAR GUTIÉRREZ

 VICEGOBERNADOR: Cr. MARCOS KOOPMANN IRIZAR

 Ministro de Gabinete: Lic. DIEGO SEBASTIáN GONZáLEZ

 Ministra de Gobierno y Seguridad: Dra. VANINA SOLEDAD MERLO

 Ministra de Educación y Presidente 
 del Consejo Provincial de Educación: Prof. CRISTINA ADRIANA STORIONI

 Ministro de Economía e Infraestructura: Cr. GUILLERMO RAFAEL PONS

 Ministro de Ciudadanía: Bq. RICARDO ANDRÉS CORRADI DIEZ

 Ministro de Producción e Industria: Lic. FACUNDO ARTURO LÓPEZ RAGGI

 Ministra de Turismo: Lic. MARISA MARVEL FOCARAZZO

 Ministra de Salud: Dra. ANDREA VIVIANA PEVE

 Ministra de Desarrollo Social
 y Trabajo: Sra. MARÍA ADRIANA FIGUEROA 
 
 Ministro de Energía y Recursos Naturales: Lic. ALEJANDRO RODRIGO MONTEIRO

 Ministro de las Culturas: Prof. MARCELO DANIEL COLONNA

 Ministra de Niñez, Adolescencia y Juventud:  Dra. SOFÍA SANUCCI GIMÉNEZ 

 Ministro de Deportes: Sr. LUIS ADALBERTO SáNChEZ MERCADO

Dirección y Administración:
M. Belgrano N° 439
 0299-4495166/4495200 - Int. 6116/6113
(8300) Neuquén (Cap.)



PAGINA 2   Neuquén, 09 de Febrero de 2021BOLETIN OFICIAL

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

MINISTERIO DE GOBIERNO Y SEGURIDAD 

“POLICÍA”

 Licitación Pública Nº 10
Expediente Electrónico EX-2020-525659-NEU-POLICÍA 

Expediente Físico N° 9820-003015/2020

 Objeto: Adquisición de racionamiento elaborado, con destino a los alojados en la Unidad de Deten-
ción N° 41 y Comisaría 25°, Junín de los Andes.

 Fecha de Apertura: El día 25 de febrero de 2021, doce (12:00) horas.

 Informes: Dirección Administración de Policía (División Contrataciones), sito en calle Richieri Nº 
775, Neuquén Capital, C.P. (8300) - Teléfono: 0299-4424100 - (Interno: 2034) ó 299-5472488, en el 
siguiente horario: De lunes a viernes de 08:00 a 15:00 hs..

  Disponibilidad de Pliegos: Página Oficial de la Provincia del Neuquén: (https://licitaciones.neu-
quen.gov.ar/) y Dirección de Administración (División Contrataciones), sito en calle Richieri Nº 775, Neu-
quén Capital - Teléfono: 0299-4424100 - (Interno: 2034) ó 299-5472488, de lunes a viernes de 09:00 a 
15:00 hs..

1p 09-02-21
_____________

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

MINISTERIO DE TURISMO

 Licitación Pública Nº 01

  Objeto de la Contratación: Contratación del servicio integral de limpieza, refrigerio y mantenimiento 
con destino a las oficinas de la Subsecretaría de Turismo ubicadas en calle Félix San Martín N°182 y a las 
oficinas de la Dirección General de Habilitaciones y la Dirección General de Fiscalizaciones Turísticas del 
Ministerio de Turismo, ubicadas en la Planta Baja del Edificio Ámbar del Paseo de la Costa de la ciudad de 
Neuquén, por el término de doce (12) meses, estimándose el inicio de dicha contratación a partir del 01 de 
abril del 2021, con opción a prórroga por igual período.

 Norma Legal: Decreto 158/2021.

 Expediente: EX-2020-00414483 NEU-DESP#MTUR, GESDOCU 8500-002154/2020.

LICITACIONES



PAGINA 3Neuquén, 09 de Febrero de 2021 BOLETIN OFICIAL

 Fecha de Apertura: 22/02/2021.

 hora de Apertura: 10:00.

 Lugar: Dirección de Compras del Ministerio de Turismo, Belgrano 398, 11º Piso, Neuquén Capital, 
Provincia del Neuquén.

1p 09-02-21

CONVOCATORIAS

ASOCIACIÓN ANTÚ MOGEN (SOL DE VIDA) 

 Asamblea Ordinaria
Mediante Protocolo Establecido (COVID-19)

 La Asociación Antú Mogen de Neuquén (Sol de Vida), convoca a  Asamblea Ordinaria para el día 
jueves 12 de febrero de 2021 a las a las 09.00 hs., en el Salón de la Comisión Vecinal del Barrio Islas 
Malvinas, ubicado en calle Castelli 1.654 y Pasaje Emma, Mza. 12b, Lote 14 del B° Islas Malvinas, 
disponiendo de los protocolos establecidos para reuniones en el marco del COVID-19, a fin de tratar el 
siguiente:

ORDEN DEL DÍA

 1. Elección de 1 asociado para suscribir el Acta de la Asamblea.

 2. Tratado y aprobación de las Memorias y Balances correspondientes a los Ejercicios Financieros 
de los años 2018 y 2019.

 3. Elección y renovación de los integrantes titulares de la Comisión Directiva.
1p 09-02-21



PAGINA 4   Neuquén, 09 de Febrero de 2021BOLETIN OFICIAL

SEÑOR USUARIO RECUERDE:

 Que escaneando Código QR ingresa al sitio web 
del Boletín Oficial.

CORREO ARGENTINO - Cuenta Nº 0000012930F0050 | Dirección Nacional del Derecho del Autor Nº 50422130
Tipeado, Compaginado, Armado e Impreso en la Dirección del Boletín Oficial y Archivo.

SUMARIO
Edición de 4 Páginas

Licitaciones - Pág. 2 a 3

Policía -  L.P. Nº 10

M° de Turismo -  L.P. Nº 01

Convocatorias - Pág. 3

 DE INTERÉS PARA NUESTROS 
USUARIOS

 Ponemos en conocimiento que con mo-
tivo del feriado de los días 15 y 16-02-21 
-Carnaval-, se recepcionará la documenta-
ción para la Edición de fecha 19-02-21 has-
ta el día viernes 12-02-21.

 La Dirección.

SEÑOR USUARIO RECUERDE:

 Según Resolución N° 203/02 para publicar 
en el ejemplar del Boletín Oficial deberá pre-
sentar la Publicación en Original, debidamente 
sellado, firmado y se solicita tenga a bien, en-
viar el word de lo que desea publicar a nuestro 
correo oficial: E-mail: boletinoficial@neu-
quen.gov.ar.

 Se recuerda además que las solicitudes 
de publicación de textos deberán ser presen-
tadas ÚNICAMENTE en original LEGIBLE, 
tipeado en letra ARIAL, Cuerpo 12, doble es-
pacio y debidamente Firmado.

SIN EXCEPCIÓN


